
1

Rep. 95/2020

Trattazione n°: 2

Comune di Verona

Deliberazione della Giunta Comunale

N. Progr. 95 Seduta del giorno 09 marzo 2020   

SBOARINA FEDERICO Presente
ZANOTTO LUCA Presente
BERTACCO STEFANO Assente
BRIANI FRANCESCA Presente
NERI EDI MARIA Presente
PADOVANI MARCO Presente
POLATO DANIELE Assente
RANDO FILIPPO Presente
SEGALA ILARIA Presente
TOFFALI FRANCESCA Presente
ZAVARISE NICOLO' Presente

PRESIEDE
FEDERICO SBOARINA

RELATORE ASSISTE
SBOARINA FEDERICO CRISTINA PRATIZZOLI

Oggetto: DIREZIONE GENERALE - AGGIORNAMENTO DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - 2020.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• il Comune di Verona con deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 20 
maggio 2019 ha approvato il Sistema di misurazione e valutazione della 
performance;
• l’art. 7, comma 1 del d.lgs. 150/2009, così come modificato dal d.lgs. 
74/2017, prevede che le amministrazioni pubbliche “adottano e aggiornano 
annualmente, previo parere vincolante dell’Organismo indipendente di valutazione, 
il Sistema di misurazione e valutazione della performance”;

Dato atto che, oltre a quanto sopra premesso, è stata ravvisata l’opportunità di rivedere e 
modificare alcuni contenuti del vigente Sistema di Misurazione e Valutazione della 
performance in un ottica di miglioramento e di semplificazione del Sistema stesso;

Considerato che il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance - 2020, 
confermando il mantenimento dell’impianto del vigente SMVP, prevede, oltre 
all’accopamento delle Linee guida per l’applicazione dell’attuale SMVP, l’aggiornamento 
delle schede di valutazione del personale e l’eliminazione della scheda di valutazione del 
direttore di area, come da allegato alla presente deliberazione;
 
Visto che sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance - 2020 ha espresso 
parere positivo vincolante il Nucleo di Valutazione con nota del 22/01/2020 n. 30049 P.G.;

Viste le Note Circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 
Funzione Pubblica prot. 79054 del 18/12/2019 e prot.980 del 09/01/2019 e recante: 
"Indicazioni in merito all'aggiornamento annuale del Sistema di Misurazione e Valutazione 
della Performance";

Preso atto che il presente provvedimento è stato trasmesso per informazione alla RSU ed 
alle Organizzazioni Sindacali con nota in data 11/02/2020 N. 54192/2020 P.G.;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Sistema di Misurazione e Valutazione 
della Performance – 2020 come da allegato al presente atto;

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e precisamente:

- che in data 14/02/2020 il Direttore Generale proponente il provvedimento, ha espresso il 
parere che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”.

IL DIRETTORE GENERALE f.to dott. Fabio Gamba

- che in data 14/02/2020 il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il parere che 
di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000, si dichiara la non rilevanza contabile della proposta di deliberazione 
in oggetto”.

IL RESPONSABILE DEL



3

SERVIZIO FINANZIARIO f.to dott.ssa Maria Sacchettini

Su proposta del Sindaco;

A voti unanimi;
D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, il Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Performance – 2020  allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;
2. di stabilire che il presente Sistema sarà pubblicato sul sito web del Comune 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;
3. di dichiarare, a voti unanimi, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Direttore Generale, proponente, provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000. Le strutture organizzative sotto indicate 
sono invitate a collaborare con l’uffico proponente per l’esecuzione del presente 
provvedimento: Direzione Generale, Segreteria Generale, Area Cultura e Turismo, Area 
Gestione del Territorio, Area Lavori Pubblici e Responsabile Programma Triennale, Area 
Risorse Economiche e Responsabile del Servizio Finanziario, Area Risorse Umane e 
Strumentali, Ufficio Stampa e Web, Segreteria Sindaco, Polizia Locale, Avvocatura Civica.

 IL SINDACO
Firmato digitalmente da:

 IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente da:

FEDERICO SBOARINA CRISTINA PRATIZZOLI


